平成30年12月21日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 吉 岡  隆

（コード番号：3666   東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 長 小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成31年３月期連結決算において特別利益を計上する見込みになったこと、また、最近の受注動向等

を踏まえ、平成30年７月31日に公表した業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせい

たします。

記

■特別利益の計上について

   今回、当社の持分法適用関連会社であったテクノスデータサイエンス・エンジニアリング株式会社（以下、

「ＴＤＳＥ」という。）の新規上場にあたり、当社が保有するＴＤＳＥの普通株式426,000 株（オーバーアロ

ットメントによる株式の売出し80,000 株分を含む）の売出しにより、11億4千万円程度の特別利益が発生す

る見込みです。

今後も継続的にＴＤＳＥと連携して事業を展開していくとともに、今回の売却益を活用して戦略的に成長領

域への投資を行ってまいります。

■業績予想の修正について

１．平成31年３月期通期(平成30年４月１日～平成31年３月31日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,405

百万円

805

百万円

869

百万円

560

円 銭

28.44

今回修正予想（Ｂ） 6,900 775 845 1,147 58.18

増 減 額（Ｂ－Ａ） 495 △30 △24 587

増 減 率（ ％ ） 7.7 △3.7 △2.7 104.8

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 30 年３月期）
5,423 742 781 419 21.25

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,817

百万円

789

百万円

513

円 銭

26.02

今回修正予想（Ｂ） 6,400 789 1,256 63.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 583 － 743

増 減 率（ ％ ） 10.0 － 144.8

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 29 年３月期）
5,000 574 402 20.16

２．修正の理由

   平成31年３月期における通期連結の売上高・通期個別の売上高につきましては、下期の受注増加により前回発表

いたしました予想を上回る見込みですが、連結営業利益・連結経常利益につきましては、外注費等の増加により若干

下回る見込みであります。

なお、通期連結の親会社株主に帰属する当期純利益・通期個別の当期純利益につきましては、特別利益の計上によ

り前回発表いたしました予想を大きく上回る見込みであります。

  また、配当予想につきましては、決定次第、速やかにお知らせいたします。

 （業績予想に関する注意事項）

   上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって

異なる数値となる可能性があります。

以 上